ANO IV • EDIÇÃO N° 544 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO .......................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ............................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
087/2024, do processo licitatório, PREGÃO ELETRONICO Nº
001/2024, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados à manutenção da merenda escolar das
creches e escolas municipais, através do programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), Realizado as 08hs30min do dia 10
de Fevereiro de 2023, onde chegou-se ao seguintes resultados,
a empresa J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
13.437.081/0001-33, estabelecida em Quadra Arne 64 (508
Norte) Avenida Lo 14, S/N, Lote 04 Sala 01, Plano Diretor
Norte, CEP: 77006-646, Palmas-TO. Foi vencedora dos itens 11,
2, 3, 8, 10, 13, 15, 16, 17, 20, 29, 30, 32, 41, 53, 54, 56, 58, 63,
66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 77, 78, 80, 81, 91, 92, 93, 94 e 97 no
valor total de R$ 214.295,30 (duzentos e quatorze mil e
duzentos e noventa e cinco reais e trinta centavos).E a empresa
LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05,
estabelecida em RUA MANCIO DE MORAIS, 733, - CENTRO,
PARAÍSO DO TOCANTINS – TO, Foi vencedora dos itens: 5, 6, 9,
11, 12, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 43,
44, 45, 46, 47, 52, 55, 59, 61, 62, 64, 65, 69, 74, 75, 76, 82, 83,
84, 86, 87, 88, 89, 90, 95, 96, 98, 99 e 100 no valor total de R$
262.655,92 (duzentos e sessenta e dois mil e seiscentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Os Item
deserto: 49 Itens fracassados: 4, 7, 14, 22, 27, 31, 36, 38, 42,
48, 50, 51, 57, 60, 79 e 85.  Portanto desde a data desta
publicação as empresas acima citada deverá comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro de
preços e Contrato, com o Fundo Municipal de Educação de
Abreulândia-TO.

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato Ata de Registro de
Preços/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Eletrônico nº 001/2024, Tipo Menor Por Item, Objetivado:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios destinados à manutenção da merenda
escolar das creches e escolas municipais, através do programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). CONTRATADOS: J M
BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33,
estabelecida em Quadra Arne 64 (508 Norte) Avenida Lo 14,
S/N, Lote 04 Sala 01, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-646,
Palmas-TO. totalizando de R$ 214.295,30 (duzentos e quatorze
mil e duzentos e noventa e cinco reais e trinta centavos).E a
empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
17.930.584/0001-05, estabelecida em RUA MANCIO DE
MORAIS, 733, - CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO,
totalizando de R$ 262.655,92 (duzentos e sessenta e dois mil e
seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
Fundamento Legal lei 14.133/21 VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses,
contados a partir da assinatura do instrumento contratual.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição Extra 544

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024.

		2024-02-26T21:49:01-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento